
 
Monitoring realizacji Strategii Rozwoju Gminy Osielsko 
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Priorytet 1. Zachowanie  
i ochrona środowiska 

naturalnego 

powierzchnia obszarów objętych ochroną ha 3 755 3 755 3 755 Dane  
z uchwał Woj. 

nasadzenia zieleni na gminnych nieruchomościach 
w poszczególnych latach:                             - drzew 
                                                                     - krzewów 

szt. 104 

1414 

104 

40 

150 
 

Dane UG 

wyłapywanie bezdomnych zwierząt szt. 47 28 31 
Dane UG 

sterylizacja i kastracja bezdomnych kotów szt. 75 76 80 Dane UG 

pomniki przyrody szt. 29 29 29 dane UG 

programy edukacyjne w szkołach szt. 7 8 8 Dane ze szkół 

Priorytet 2. 
Rozbudowany układ 

komunikacyjny 
(drogi gminne) 

Ogółem, narastająco, dł. utwardzonych dróg   
gminnych (w tym  zmodernizowanych  
i przebudowanych):      - o nawierzchni asfaltowej 

                                          - o nawierzchni z kostki 

                                                         

             w tym ogółem:                  zbiorczych 

lokalnych 

                                                          dojazdowych 

km 

77,177 

30,327 

     46,850 

 

3,839 

13,553 

59,785 

81,861 

32,157 

49,704 

 

4,664 

14,883 

62,314 

93,712 

39,298 

54,414 

 

4,664 

16,869 

72,179 

 

Dane UG  

ścieżki rowerowe pod zarządem Gminy km 5,9 7,6 8,8 Dane GUS 

ścieżki rowerowe pod zarz. Starostwa km 2,8 2,8 2,8 GUS  

długośd wybudowanych/ zmodernizowanych/ 
przebudowanych chodników 

km 12,8 15,02 16,84 Dane UG 

Liczba punktów świetlnych ogółem szt. 1 659 1 819 1 985 Dane UG 

liczba nowych punktów świetlnych (majątek Gm.) szt. 223 156 161 Jw. 

liczba nowych punktów świetlnych (majątek ENEA) szt. - 4 5 Jw. 



Cel 
operacyjny 

Priorytet Nazwa wskaźnika 
Jednostka 

miary 

Rok bazowy 
2015 

 
2016 r. 

 
2017 r. 

Uwagi i źródła 
danych 

Priorytet 3. Rozwinięta 
gospodarka wodno-

ściekowa 

długośd sieci kanalizacyjnej  km 136,5 139,7 145,8 GUS  

długośd sieci wodociągowej km 157,44 168,7 177,3 GUS i UG 

liczba ludności korzystająca z sieci kanalizacyjnej osoby 9 198 9 600  GUS  

przyłącza do sieci kanalizacyjnej szt. 2 575 2 732 2 885 GUS  

Korzystający w % ogółu ludności z kanalizacji % 71,2 72,3  GUS  

liczba ludności korzystająca z sieci wodociągowej osoby 11 448 11 833  GUS  

przyłącza do sieci wodociągowej bud. mieszkalne szt. 4 163 4 347 4 513 GUS  

Korzystający w % ogółu ludności z sieci wodociąg % 88,6 89,1  GUS  

Priorytet 4. Rozwinięty 
transport publiczny 

liczba linii autobusowych  z inicjatywy gminy szt. 2 3 3 Dane UG 

liczba przystanków autobusowych szt. 53 53 53 Dane UG 

Priorytet 5. 
Rozbudowana sied 

gazowa  

długośd sieci gazowej  

w tym rozdzielczej 
km 

115, 6 

108,2 

123,7 

117,3 

133,9 

127,6 

GUS 

liczba przyłączy ogółem 

w tym do bud mieszkalnych  
szt. 

1 912 

1 771 

2 038 

1 889 

2 176 

2 017 

GUS  

Odbiorcy gazu  

w tym ogrzewający mieszkania 
gospod. 

2 076 

1 537 

2 165 

1 539 

2 184 

1 552 

GUS  

Ludnośd korzystająca z sieci gazowej osoba 6 276 6 555  GUS  

Korzystający w % ogółu ludności % 48,6 49,4  GUS  
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Priorytet 6. Rozwinięta 
gospodarka odpadami 

 

ilośd odpadów komunalnych ogółem w gminie tony 5 297,30 6 194,65 7 034,93  

 

 

Dane GUS 

oraz UG 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dane na podst. 
Deklaracji opłat 

odpady z nieruchomości zamieszkałych  

                                       w tym: -  odpady zmieszane 

                                                 - zebrane selektywnie  

tony 

3 556,6 

2 064,0 

1 492,6 

4 199,5 

2 347,9 

1 851,6 

4 543,6 

2 576,5 

1 967,1 

odpady z nieruchomości zamieszkałych na 
jednego mieszkaoca (mieszkaocy wg deklaracji) 

w tym: - odpady zmieszane 

                                                 - zebrane selektywnie tony 

 

0,300 

 

0,172 

0,124 

0,335 

 

0,187 

0,148 

0,345 

 

0,196 

0,149 

odpady w PSZOK    483,4    627,8 799,3 

Razem  z nieruchomości zamieszkałych i PSZOK 

w przeliczeniu na 1 mieszkaoca (wg deklaracji)  

4 039,8 

0,336 

4 827,3 

0,384 

5 342,9 

0,405 

mieszkaocy zbierający odpady selektywnie osoba 11 292 11 877 12 589 

mieszkaocy zbierający odpady nieselektywnie osoba 725 666 590 

ilośd wyrobów zawierających azbest m
2
 66 304,84 63 885,92 61 745,84 Dane UG 

Ilośd usuniętych wyrobów zawierających azbest  
w danym roku 

m
2 

kg
 

1 845,76 

46 144 

2 418,92 

60 473 

2 410,08 

60 252 

Dane UG 

Priorytet 7. Racjonalne 
gospodarowanie energią 

liczba obiektów użyteczności publicznej poddana 
termomodernizacji 

szt. 
1 - - Dane UG 

 liczba instalacji wykorzystujących OZE w 
budynkach użyteczności publicznej 

szt. 
- - 1 Dane UG 

Priorytet 8. Racjonalne 
gospodarowanie 

przestrzenią 

liczba uchwalonych  (w tym także zmian) 
miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego (mpzp) - narastająco 

 
szt. 

 

20 23 23 
 

GUS 

Liczba mpzp w trakcie sporządzania szt. 
9    6           7 Dane UG 
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powierzchnia gminy objęta mpzp 

                                        w tym terenów nieleśnych 

ha 

% 

1 192 

26,3 

1 199 

28,4 

1 199 

28,4 

GUS 

oraz dane UG 

Priorytet 9. Dbałośd o 
czystośd i estetykę 

przestrzeni publicznej 

powierzchnia terenów zielonych ha 122 122 122 Dane UG 

powierzchnia zmodernizowanej/ zagospodarowanej 
przestrzeni publicznej 

ha     

Akcje i programy w szkołach szt. 2 2 2 Dane ze szkół 

liczba budynków użyteczności publicznej poddana 
modernizacji 

szt. 7 3 2  

Usuwanie padliny bezdomnych zwierząt szt. 34 57 86 Dane UG 

Priorytet 10. Rozwinięta 
sied teleinformatyczna 

liczba hotspotów szt. - - - - 

długośd kanałów technologicznych budowanych 
przez gminę do umieszczania linii telekomunikac. 

km 
0,218 1,455 1,195 Dane UG 

długośd sieci światłowodowej km    Brak danych  
w BDL GUS 

Priorytet 11. Rozwinięta 
sied elektroenergetyczna 

liczba nowych GPZ szt. 
- - -  
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 Priorytet 1. Zwiększenie 
dostępności do opieki 
nad dziedmi do lat 3 

liczba żłobków, klubów dziecięcych na terenie 
gminy 

szt. 
2 2 2  

Dane UG 

liczba dzieci do lat 3 objęta opieką żłobkową  
(przeciętna w m-cu) 

osoby 
9 25 22 

Liczba miejsc w żłobkach  miejsce 15 55 56 

Dotacja udzielona z budżetu gminy zł 60 488 147 344 129 712 

Priorytet 2. przedszkola 
publiczne 

Dzieci w przedszkolach ogółem (z niepublicznymi) osoby 360 467 493 GUS 

liczba miejsc w gminnym przedszkolu szt. 0 100 100  

Priorytet 3. Utrzymanie 
wysokiego poziomu 

nauczania w placówkach 
oświatowych 

średnie wyniki z egzaminów klas VI z: 
- języka polskiego 
- matematyki 

- języka angielskiego 

% 

74 

65 

85 

71 

59 

80 

 

x 

Okręgowa 
komisja 

egzaminacyjna 
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średnie wyniki z egzaminów klas VI na tle woj. 
kujawsko-pomorskiego z:    - języka polskiego 

     - matematyki 

                                                  - języka angielskiego 

miejsce 

 

3 

4 

1 

 

7 

4 

1 

 
x 

 
Okręgowa 

komisja 
egzaminacyjna 

średnie wyniki z egzaminów klas VI na tle powiatu 
bydgoskiego z:                        - języka polskiego 

                     - matematyki 

     - języka angielskiego 

miejsce 

 

1 

1 

1 

 

2 

1 

1 

 
x 

 
Okręgowa 

komisja 
egzaminacyjna 

średnie wyniki z egzaminów gimnazjalnych z: 

- języka polskiego 

- historii i wiedzy o społeczeostwie 

- matematyki 

- przedmiotów przyrodniczych 

- języka angielskiego na poziomie podst. 

- języka angielskiego na poziomie rozszerzonym 

- języka niemieckiego na poziomie podstawowym 

% 

 

62 

65 

54 

51 

69 

48 

59 

 

73 

58 

58 

55 

71 

51 

- 

 

74 

61 

60 

56 

78 

60 

36 

 
Okręgowa 

komisja 
egzaminacyjna 

średnie wyniki z egzaminów gimnazjalnych na tle 
województwa kujawsko-pomorskiego z: 

- języka polskiego 

- historii i wiedzy o społeczeostwie 

- matematyki 

- przedmiotów przyrodniczych 

- języka angielskiego na poziomie podst. 

- języka angielskiego na poziomie rozszerzonym 

- języka niemieckiego na poziomie podstawowym 

miejsce 

 
 

9 

7 

5 

7 

7 

11 

10 

 
 

5 

6 

2 

4 

4 

8 

- 

 
 

2 

5 

1 

2 

3 

5 

34 

 
Okręgowa 

komisja 
egzaminacyjna 

średnie wyniki z egzaminów gimnazjalnych na tle 
powiatu bydgoskiego z:  - języka polskiego 

- historii i wiedzy o społeczeostwie 

- matematyki 

miejsce 
2 

2 

1 

2 

2 

1 

1 

2 

1 

 
Okręgowa 

komisja 
egzaminacyjna 
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- przedmiotów przyrodniczych 

- języka angielskiego na poziomie podst. 

- języka angielskiego na poziomie rozszerzonym 

- języka niemieckiego na poziomie podstawowym 

3 

2 

3 

2 

2 

1 

1 

- 

2 

1 

1 

6 

Priorytet 4. 
Podwyższenie poziomu 

opieki zdrowotnej 

liczba zmodernizowanych/ rozbudowanych 
obiektów służących ochronie zdrowia i 
rehabilitacji (SP ZOZ) 

 
2 2 2 

 

liczba gabinetów medycznych specjalistycznych  
(SP ZOZ) 

szt. 
1 1 1  

Dane UG 

liczba przeprowadzonych programów polityki 
zdrowotnej dla mieszkaoców 

szt. 
2 1 1 

Wydatki na programy polityki zdrowotnej 
z budżetu gminy 

zł 99 170 101 200 140 095 

Priorytet 5. Aktywizacja 
osób wykluczonych bądź 

zagrożonych 
wykluczeniem 

społecznym 
 

liczba zarejestrowanych osób bezrobotnych 

w tym: kobiety 

             mężczyźni 

osoby 

267 

152 

115 

278 

169 

109 

240 

138 

102 

GUS  

Bezrobotni wg wieku: do 25 lat 

                                         do 30 lat 

                              powyżej 50 lat 

osoby 

32 

68 

88 

41 

72 

87 

24 

53 

68 

GUS  

Długotrwale bezrobotni osoby 141 130 127 GUS  

udział zarej. bezrobotnych w stosunku do liczby 
ludności w wieku produkcyjnym 

% 
3,2 3,3 2,7 GUS  

Liczba gospodarstw dom. korzystających ze 
środowiskowej pomocy społecznej 

- w tym poniżej kryterium dochodowego 

gospod 

254 

 

162 

254 

 

155 

253 

 

145 

GUS 

liczba osób korzystających z pomocy społecznej 

- w tym poniżej kryterium dochodowego 
osoby 

638 

396 

637 

388 

593 

335 

GUS 
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Priorytet 6. Efektywne 
zaspokajanie potrzeb 

mieszkaniowych 
społeczeostwa w oparciu 

o gminny zasób 
mieszkaniowy 

liczba lokali mieszkalnych w zasobie 
mieszkaniowym gminy 

szt. 
53 62 61  

Liczba lokali socjalnych Szt. 
12 12 12 Dane UG 

liczba zrealizowanych wniosków mieszkaniowych 
o przyznanie lokali socjalnych 

szt. 
- - -  

Priorytet 7. Rozwój 
infrastruktury sportowo-

rekreacyjnej 
 

liczba wybudowanych/ zmodernizowanych 
obiektów sportowych w danym roku 

szt. 
3 4 3 Dane UG 

liczba wybudowanych i zmodernizowanych 
placów zabaw dla dzieci w danym roku 

szt. 6 4 8 
Dane UG 

Priorytet 8. Rozwój 
oferty i bazy kulturalnej 

liczba  placówek kultury (GOK i Biblioteka) szt. 9 9 9  

wielkośd wydatków na kulturę zł/osobę 135,13 124,56 201,44 Dane UG 

liczba ofert skierowanych do seniorów szt. 12 13 13  

Dane GOK 
Liczba ofert skierowanych do dzieci i młodzieży szt. 69 58 59 

Warsztaty jednorazowe dla różnych grup szt. 52 50 54 

Liczba imprez plenerowych szt. 14 14 16 

Liczba imprez kameralnych szt. 105 109 109 

Wyjazdy kulturalno edukacyjne szt. 42 59 63 

Biblioteki publiczne           - księgozbiór 

                                             - czytelnicy w ciągu roku 

                                             - wypożyczenia 

szt. 

osoby 

szt. 

27 497 

1 425 

21 190 

28 625 

1 485 

21 399 

30 218 

1 531 

24 648 

 

GUS 

Priorytet 9. Rozwój 
społeczeostwa 
obywatelskiego 

 

liczba organizacji pozarządowych, którym 
udzielono dotacji 

szt. 12 14 13  

 

 

Dane UG 

liczba zawartych umów z organizacjami pozarz. szt. 17 24 23 

Środki budżetu gminy przeznaczone na dotacje zł 418 000 477 000 483 000 
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wsparcie udzielone organizacjom pozarządowym 
(na podstawie umów) 

zł 404 000 442 750 429 000 

Priorytet 10. Zwiększenie 
poczucia bezpieczeostwa 

wśród mieszkaoców 

liczba przestępstw stwierdzonych na terenie gm. 

w tym:  liczba kradzieży 

              liczba kradzieży z włamaniem 

szt. 

114 

49 

18 

148 

65 

33 

113 

54 

16 

 

Dane Policji 

liczba wypadków w ruchu drogowym  szt. 6 9 11 

liczba ofiar śmiertelnych  osoba 1 2 3 

liczba osób rannych w wypadkach  osoba 7 7 20 

Liczba wypadków z udziałem pieszych szt. 4 2 3 

Liczba kolizji drogowych szt. 210 214 260 

Priorytet 11. Zwiększenie 
aktywności młodzieży w 

życiu lokalnej społeczności 

ilośd wydarzeo inicjowanych, realizowanych przez 
młodzież we współpracy z samorządem lokalnym 

szt. 
  

1 
 Inicjatywy 

indywidualne 
Źródło - GOK  

Priorytet 12. 
Doskonalenie poziomu 
komunikacji (środków 

przekazu) Urzędu Gminy 
Osielsko z mieszkaocami 

Statystyka oglądalności w BIP 
Ilośd 

wejśd 
75.223 78.265 72.913 Licznik BIP 

liczba osób korzystających z komunikatora system 
SMS 

osoby 
950 1150 1300 Dane UG 

 
 
 
 
 
 

Cel 
szczegółowy 

Priorytet 1. Utrzymanie 
dotychczasowego tempa 
rozwoju gospodarczego 

podmioty wpisane do rejestru REGON w tym:  
- osoby fizyczne prowadzące działalnośd gospod. 

- osoby prawne i jednostki nie posiadające osob.pr 

szt. 1 802 

409 

1 879 

445 

2 002 

476 

  

GUS 

mieszkania oddane do użytkowania ogółem szt. 177 183 194 GUS  

liczba wydanych pozwoleo na budowę szt.    Brak danych  
w bazie GUS 
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3. 
Gospodarka 

 
Priorytet 2. 

Wykorzystanie 
przynależności do 

Bydgosko-Toruoskiego 
Obszaru Funkcjonalnego 

(BTOF) 

Liczba planowanych działao w ramach ZIT szt. 4 3 3  

Dane UG 

 

 

Wpływ w 2017 
dofinansowania 
do proj. z 2015 

liczba zrealizowanych działao  w ramach ZIT szt. 1   

wartośd projektów zrealizowanych w ramach ZIT zł 5 293 922 - - 

wartośd dofinansowania projektów w ramach ZIT  zł   3.688.821,91 

Priorytet 3. 
Wykorzystanie 

przynależności do 
Lokalnej Grupy Działania 

„Trzy Doliny” 

Ilośd złożonych wniosków przez jednostki gminne szt.   1  

wielkośd środków pozyskanych w ramach LGD zł 

    

Priorytet 4. Uzbrajanie i 
promocja terenów 

inwestycyjnych 

powierzchnia nowych przygotowanych terenów 
inwestycyjnych 

ha 

- - - działania są 
przesunięte w 

czasie związane 
z  budową drogi 
ekspresowej S5 

Uwaga, na dzieo 11 października 2018 r. jeszcze nie wszystkie dane statystyczne za 2017 rok są osiągalne w bazie GUS.  


